
2026
PRIVATKUNDEN-TARIF

NR. 11
ANZEIGEN-
PREISLISTE

MITTELBADISCHE PRESSE - ZEITUNGEN DER ORTENAU

TRAUERANZEIGEN

Preis je Millimeter: 2,57 €

- Offenburger Tageblatt (OT) 
  inkl. Lahrer Anzeiger    	 1,33 €

- OT - Schwarzwald-Zeitung 
  (OTS)	 0,75 €

- Acher-Rench-Zeitung (ARZ)	0,85 €

- Kehler Zeitung (KEZ)	 0,75 €

ab 2 Ausgaben 30 % Kombinations-
rabatt.

am Tag vor dem Erscheinen, 14.00 Uhr.
Bei Danksagungen behält sich der 
Verlag aus technischen Gründen ein 
Schieberecht um einen Tag vor.

Traueranzeigen werden zusätzlich zur 
Veröffentlichung in der/den gebuchten 
Tageszeitung(en) auch Online auf 
www.trauer-ortenau.de veröffentlicht.

Anzeige direkt online aufgeben unter 
webstore.reiff.de
Telefon: 07 81 / 504 - 15 15 
E-Mail: anzeigenservice@reiff.de

Gesamtausgabe:

Einzelausgabe
(Preise je mm):

Kombinations-
rabatt:

Anzeigen-
schluss-
Termine:

Online:

Kontakt:

Ihre Anzeige erscheint in der Gesamt-
ausgabe der Mittelbadischen Presse 
und 4 Wochen im Internet unter 
https://kleinanzeigen.bo.de 

Pro Erscheinungstag 15,00 € 
inkl. Foto

Die Rubriken Zugelaufen, Zugeflogen, 
Gefunden und Gute Tat sind für Sie 
kostenlos (max. 12 Erscheinungen). 

Dieser Preis ist nur gültig für private 
Gelegenheitsanzeigen, die mit der 
Schaltung ihren Zweck erfüllen.

- Mittwochsausgabe: Dienstag, 10 Uhr
- Samstagsausgabe: 
  Donnerstag, 15 Uhr

Anzeige direkt online aufgeben unter 
kleinanzeigen.bo.de
Telefon: 0781 / 504 - 55 33          

Ausgabe:

Anzeigenpreis:

Anzeigen-
schluss-
Termine:

Kontakt:

PRIVATANZEIGEN IM 
KLEINANZEIGENMARKT

GLÜCKWUNSCH- & 
FAMILIENANZEIGEN

Ihre Anzeige erscheint in der Gesamt-
ausgabe der Mittelbadischen Presse.

Preis je Millimeter: 0,41 €

- Montagsausgabe: Freitag, 10 Uhr
- Dienstags- bis Freitagsausgabe:  
  Vortag, 10 Uhr
- Samstagsausgabe: 
  Donnerstag, 14 Uhr

Anzeige direkt online aufgeben unter 
webstore.reiff.de
Telefon: 07 81 / 504 - 15 15
E-Mail: anzeigenservice@reiff.de

Ausgabe:

Anzeigenpreis:

Anzeigen-
schluss-
Termine:

Kontakt:

VERBREITUNGSGEBIET

Steinach

Biberach

Seelbach

Meißenheim Berghaupten Oberharmers-
bach

Bad Peterstal-
Griesbach Bad

Rippoldsau

Seebach

AchernRheinau

Appenweier
Willstätt

OffenburgNeuried

Durbach

Hohberg

Lahr

Haslach

Schramberg

Schenkenzell

Die Allgemeinen Geschäftsbedingungen finden Sie im Internet unter 
http://www.reiff.de/agb

Alle hier genannten Preise sind inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer 
und gelten ausschließlich für Privatpersonen und nicht für kommerzielle 
Inserenten und Vereine.

Die genannten Preise gelten ergänzend zum Geschäftskunden-Tarif der 
Mittelbadischen Presse. Die Preise verstehen sich bei Abbuchungsvoll-
macht. Bei privaten Kleinanzeigen werden keine Rechnungen gestellt. 
Gebühr Papierrechnung 5,95 €

Die Chiffreanzeige ermöglicht es dem Inserenten anonym zu bleiben, da 
sich der Verlag verpflichtet, keinem Dritten die Identität des inserieren-
den Auftraggebers zu offenbaren.

Der Chiffreservice ist mit erhöhtem Verwaltungsaufwand verbunden, 
daher entstehen je Veröffentlichung: 11,90 € Chiffregebühr bei Post-
zustellung. Die Chiffregebühr wird als Verwaltungspauschale auch dann 
erhoben, wenn keine Zuschriften eingehen.

AGB:

Bitte 
beachten Sie:

Chiffre-
gebühren:

WEITERE INFORMATIONEN

Kehl

 Stand: 1.1.2026, Änderungen vorbehalten


